
 

 

ZŠ A MŠ JANA BROSKVY, BRNO-CHRLICE – NÁSTAVBA BUDOVY I. STUPNĚ 

 

Místo realizace projektu:  ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3, Brno, 643 00 

Termín realizace projektu:   srpen 2022 – říjen 2024 

Očekávané náklady projektu:   41 328 020,50 Kč 

Přidělená dotace projektu:   32 555 498,88 Kč 

Podíl dotace:     78,8 % 

 

 
 

Projekt řeší nedostatečnou infrastrukturu pro zájmové a neformální vzdělávání na základní škole, 

která neodpovídá aktuálním trendům a požadavkům ve vzdělávání. Zájmové vzdělávání tvoří 

nedílnou součást procesu celoživotního učení, poskytuje účastníkům naplnění volného času 

zájmovou činností se zaměřením na různé oblasti, rozvíjí péči o nadané děti čímž jednoznačně 

napomáhá naplňovat vzdělávací cíle stanovené školským zákonem. Základní škola historicky využívá 

pro činnost zájmového vzdělávání jednu místnost umístěnou v budově I. stupně školy. Zbývajících 

šest oddělení pracuje ve kmenových třídách, což má negativní dopad na zájmové vzdělávání, klima 

školy a předpokládaný další rozvoj účastníků zájmového vzdělávání. 

V rámci projektu bude vybudováno šest oddělení školní družiny v nové nástavbě na budově I. stupně 

školy, včetně přístupového schodiště a výtahu přes všechna podlaží a také bude vybudováno zázemí 

pro pedagogické pracovníky – vychovatelky školní družiny (kabinety) a hygienické zázemí pro žáky i 

učitele. Realizací projektu bude zajištěno zvýšení kvality zájmového vzdělávání v souladu s cíli 

projektu s důrazem na další péči o nadané děti a na spolupráci s ostatními školami a dalšími 

institucemi s možností organizace soutěží a přehlídek v oblasti zájmového vzdělávání. Díky realizaci 

projektu se také vychovatelům zlepší pracovní prostředí a pomůcky pro poskytované vzdělávání, což 

bude mít vliv na zvýšení kvality zájmového vzdělávání. 

Cílem projektu je zkvalitnění vzdělávací infrastruktury školní družiny. 

Projekt je spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


